АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

 01.03.2023                                                                                                            № 30
д. Хулимсунт

О внесении изменений в Постановление
Администрации сельского поселения
Хулимсунт № 19 от 31.01.2023
«Об утверждении муниципальной программы
Развитие жилищно-коммунального
комплекса и повышение энергетической
эффективности в сельском поселении
Хулимсунт»

[bookmark: _Hlk59444802][bookmark: _Hlk59097685]В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Хулимсунт от 30.12.2020   года   № 90 «О модельной муниципальной программе сельского поселения Хулимсунт, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Хулимсунт, их формирования, утверждения и реализации, порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Хулимсунт»:
1. [bookmark: _Hlk58927095]Приложение № 1 постановления администрации №19 от 31.01.2023 года «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Хулимсунт» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно
доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
[bookmark: _Hlk65321892]4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _Hlk65406918]
И.о. главы сельского
поселения Хулимсунт                                                                    Т.К. Волкова

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
[bookmark: _GoBack]от 01.03.2023 г. № 30

Муниципальная программа
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Хулимсунт»
 (далее-муниципальная программа)

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Хулимсунт

	Дата утверждения муниципальной программы
	Постановление администрации сельского поселения Хулимсунт от 30.12.2020 № 90

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация сельского поселения Хулимсунт

	Соисполнитель программы
	МКУ «ОХС Хулимсунт»

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг.
2. Обеспечение потребителей электрической энергии надежным и качественным электроснабжением.
3. Реализация единой государственной политики и нормативно-правового регулирования в жилищно-коммунальном комплексе и энергетике.

	Задачи муниципальной программы
	1. Управление и содержание общего имущества   многоквартирных домов.
2. Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»
Подпрограмма 2. «Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов»
Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Портфели проектов, проекты, входящие в состав муниципальной программы, в том числе направленные на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации, параметры их финансового обеспечения
	Отсутствует

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности

	-замена ветхих муниципальных сетей тепло-водоснабжения, погонные метры;
-ремонт общедомового имущества многоквартирных домов, кол-во домов;
- Разработка, утверждение, актуализация схем систем коммунальной инфраструктуры.
- Содержание общедомового имущества многоквартирных домов, кол-во домов.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023 – 2025 годы и на период 2026-2030 года

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	      Общий объем финансирования программы на 2023-2025 годы и на период 2026-2030 годов составит 6 476,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 681,5 тыс. рублей;
2024 год – 5 434,8 тыс. рублей;
2025 год – 60,0 тыс. рублей;
2026-2030 год – 300,0 тыс. рублей;
из них объем финансирования из бюджета автономного округа на 2023-2025 годы и на период 2026-2030 годов составит 4 837,3 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 4 837,3 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026-2030 – 0,0 тыс. рублей;
из них объем финансирования из бюджета сельского поселения на 2023-2025 годы и на период 2026-2030 годов составит 1 639,0 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 681,5 тыс. рублей;
2024 год – 597,5 тыс. рублей;
2025 год – 60,0 тыс. рублей;
2026-2030 – 300,0 тыс. рублей;

[bookmark: _Hlk51227166]

Таблица 2

Перечень основных мероприятий программы

	№ п/п
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
(соисполнитель)
	Источник
финансирования
	Всего
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	В том числе:

	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами

	[bookmark: _Hlk125021040]1.1.
	Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	всего
	5 916,3
	541,5
	5 374,8
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 079,0
	541,5
	537,5
	0,0
	0,0

	бюджет округа
	4 837,3
	0,0
	4 837,3
	0,0
	0,0

Итого по Подпрограмме 1
	всего
	5 916,3
	541,5
	5 374,8
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 079,0
	541,5
	537,5
	0,0
	0,0

	бюджет округа
	4837,3
	0,0
	4 837,3
	0,0
	0,0

	2. Подпрограмма 2 «Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов»

	2.1.
	Управление и содержание общего имущества многоквартирных домов
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	всего
	480,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0

	местный бюджет
	480,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0

	бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Итого по Подпрограмме 2
	всего
	480,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0

	местный бюджет
	480,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0

	бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	[bookmark: _Hlk125021718]3.1.
	Разработка, утверждение, актуализация схем систем коммунальной инфраструктуры
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	всего
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Итого по Подпрограмме 3

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Программе
	всего
	6 476,3
	681,5
	5 434,8
	60,0
	300,0

	местный бюджет
	1 279,0
	681,5
	597,5
	60,0
	300,0

	бюджет округа
	4 837,3
	0,0
	4 837,3
	0,0
	0,0